

データ編

- ① 単体・連結損益
- ② 貸出金（平残）
- ③ 貸出金（末残）
- ④ 預金（平残）
- ⑤ 預金（末残）
- ⑥ 預り資産（末残）
- ⑦ 有価証券（末残、評価損益）
- ⑧ グループ会社経常利益

データ編① 単体・連結損益

(億円)

	2017年度		2018年度		2019年度		2020年度		2021年度		2022年度
	第2四半期		第2四半期		第2四半期		第2四半期		第2四半期		第2四半期
業務粗利益	625	1,273	727	1,348	698	1,310	728	1,385	728	1,347	737
資金利益	539	1,115	632	1,166	546	1,068	575	1,147	618	1,245	622
役務取引等利益	77	152	82	158	83	156	83	159	78	148	110
特定取引利益	4	8	3	8	3	6	4	9	5	9	9
その他業務利益	6	△2	10	16	66	79	66	70	26	△55	△5
一般貸倒引当金繰入 (△)	0	0	△11	10	3	4	19	35	20	26	△14
経費 (△)	418	822	414	809	405	791	405	844	453	882	440
業務純益	208	451	325	529	290	515	304	506	255	438	311
実質業務純益	208	451	314	539	293	519	322	541	274	464	297
経常利益	313	562	359	565	294	465	320	515	283	453	359
当期純利益	224	434	284	426	216	334	222	355	249	361	268

与信関係費用 (△)	△ 66	△45	12	48	62	87	48	117	30	55	39
------------	------	-----	----	----	----	----	----	-----	----	----	----

連結経常利益	354	658	388	634	327	546	355	633	334	542	389
親会社株主に帰属する純利益	249	501	300	469	235	387	244	436	275	416	282

データ編② 貸出金（平残）

(億円)

	2017年度		2018年度		2019年度		2020年度		2021年度		2022年度
	第2四半期		第2四半期		第2四半期		第2四半期		第2四半期		第2四半期
総貸出金	79,682	80,420	82,568	83,369	86,286	87,401	91,753	92,342	93,264	93,821	97,248
国内店	77,307	78,205	80,312	81,158	84,087	85,239	89,420	90,047	91,211	91,668	94,716
大・中堅企業向け	14,841	14,805	14,691	14,797	15,288	15,669	18,029	18,175	18,304	18,290	18,644
中小企業向け	31,066	31,627	32,664	33,141	34,061	34,286	35,570	36,027	36,478	36,609	38,334
公共向け	1,536	1,499	1,501	1,461	2,094	2,319	1,866	1,585	1,240	1,232	1,163
個人向け	29,864	30,275	31,456	31,759	32,645	32,965	33,955	34,260	35,188	35,537	36,575
海外店	2,375	2,215	2,256	2,210	2,198	2,163	2,333	2,295	2,053	2,152	2,532
静岡県内	48,249	48,376	48,513	48,592	49,563	50,063	51,651	51,820	51,880	51,797	52,022
大・中堅企業向け	3,660	3,541	3,276	3,300	3,420	3,488	4,618	4,747	4,687	4,605	4,540
中小企業向け	20,843	21,003	21,064	21,082	21,042	21,137	21,789	22,062	22,380	22,318	22,482
公共向け	1,523	1,482	1,478	1,445	2,086	2,312	1,860	1,580	1,236	1,229	1,161
個人向け	22,224	22,350	22,696	22,765	23,015	23,126	23,384	23,431	23,577	23,645	23,838
静岡県外	29,058	29,829	31,798	32,566	34,525	35,176	37,769	38,228	39,331	39,871	42,695
大・中堅企業向け	11,181	11,263	11,415	11,498	11,868	12,180	13,411	13,428	13,618	13,685	14,104
中小企業向け	10,223	10,624	11,600	12,059	13,019	13,149	13,782	13,965	14,098	14,292	15,852
公共向け	13	17	23	16	8	7	6	6	4	4	2
個人向け	7,640	7,925	8,760	8,993	9,630	9,839	10,571	10,829	11,611	11,892	12,736

データ編③ 貸出金（未残）

(億円)

	2018年 3月末	2018年 9月末	2019年 3月末	2019年 9月末	2020年 3月末	2020年 9月末	2021年 3月末	2021年 9月末	2022年 3月末	2022年 9月末
総貸出金	82,875	83,846	85,569	87,877	89,695	92,171	93,272	93,434	95,338	98,673
国内店	80,611	81,676	83,337	85,928	87,258	90,056	91,215	91,556	93,314	96,309
大・中堅企業向け	14,603	14,864	14,975	15,701	16,311	18,315	18,314	18,131	18,218	18,894
中小企業向け	33,288	33,451	34,488	34,596	34,739	36,149	36,761	36,661	37,640	39,298
公共向け	1,435	1,449	1,354	2,579	2,425	1,302	1,200	1,187	1,150	1,104
個人向け	31,285	31,912	32,520	33,052	33,783	34,290	34,939	35,577	36,306	37,014
海外店	2,263	2,171	2,232	1,948	2,437	2,114	2,057	1,878	2,024	2,364

静岡県内	49,238	49,105	49,300	50,474	50,907	51,775	52,000	51,723	51,807	52,354
大・中堅企業向け	3,338	3,310	3,411	3,437	3,526	4,965	4,805	4,577	4,367	4,607
中小企業向け	21,762	21,505	21,517	21,257	21,545	22,094	22,434	22,305	22,478	22,715
公共向け	1,410	1,440	1,346	2,572	2,419	1,297	1,196	1,184	1,148	1,103
個人向け	22,727	22,850	23,025	23,208	23,417	23,419	23,565	23,658	23,813	23,929

静岡県外	31,374	32,570	34,037	35,454	36,351	38,282	39,215	39,833	41,507	43,955
大・中堅企業向け	11,265	11,554	11,564	12,264	12,786	13,350	13,510	13,554	13,851	14,287
中小企業向け	11,526	11,946	12,970	13,340	13,193	14,056	14,328	14,357	15,162	16,583
公共向け	25	9	8	7	6	5	4	3	2	1
個人向け	8,558	9,062	9,494	9,844	10,366	10,870	11,374	11,920	12,493	13,085

データ編④ 預金（平残）

（億円）

	2017年度		2018年度		2019年度		2020年度		2021年度		2022年度
	第2四半期		第2四半期		第2四半期		第2四半期		第2四半期		第2四半期
総預金	92,605	93,036	95,583	96,412	98,869	99,140	103,508	105,823	111,678	112,283	114,171
国内店	88,257	88,824	91,514	92,470	95,095	95,246	99,791	101,891	107,416	108,040	110,246
法人	21,807	22,107	22,506	22,409	22,984	23,107	25,621	26,891	29,497	29,210	29,206
個人	62,985	63,621	65,497	66,283	68,039	68,240	69,673	70,734	73,417	74,160	75,823
金融	784	757	802	838	1,224	1,202	1,265	1,242	1,172	1,233	1,651
公金	2,681	2,340	2,709	2,940	2,848	2,698	3,232	3,024	3,330	3,437	3,566
東京オフショア	2,784	2,681	2,493	2,436	2,212	2,271	2,198	2,333	2,779	2,715	2,188
海外店	1,565	1,531	1,576	1,506	1,562	1,623	1,520	1,599	1,483	1,529	1,737
譲渡性預金	1,778	1,612	973	1,024	1,861	1,747	771	858	1,251	1,413	938
預金 + 譲渡性預金	94,383	94,648	96,556	97,436	100,730	100,887	104,279	106,681	112,929	113,697	115,109

(インターネット支店)	4,665	4,754	5,034	5,172	5,507	5,217	4,330	4,394	4,556	4,559	4,340
-------------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------

静岡県内（預金 + 譲渡性預金）	80,657	80,984	83,249	84,164	86,971	87,022	90,712	92,250	96,609	97,122	98,826
うち預金	79,775	80,114	82,839	83,768	86,023	86,134	90,285	91,869	95,921	96,434	98,429
うち譲渡性預金	883	870	410	397	948	889	427	381	688	688	397

静岡県外（預金 + 譲渡性預金）	8,519	8,744	8,703	8,753	9,211	9,216	9,546	10,049	11,507	11,695	11,969
うち預金	8,482	8,710	8,675	8,702	9,072	9,113	9,506	10,022	11,495	11,606	11,817
うち譲渡性預金	37	34	28	50	140	104	41	27	12	89	152

データ編⑤ 預金（未残）

(億円)

	2018年 3月末	2018年 9月末	2019年 3月末	2019年 9月末	2020年 3月末	2020年 9月末	2021年 3月末	2021年 9月末	2022年 3月末	2022年 9月末
総預金	95,398	96,813	98,777	99,382	100,552	106,396	111,520	113,084	114,166	114,045
国内店	91,032	92,972	94,887	95,175	96,311	102,346	106,914	108,454	110,616	109,896
法人	22,854	23,203	23,125	23,377	23,388	27,252	29,316	29,514	28,752	28,942
個人	64,898	66,327	67,731	68,044	68,164	70,759	72,721	74,131	75,255	76,036
金融	959	834	1,141	1,648	1,664	1,808	1,750	1,617	2,450	2,291
公金	2,321	2,608	2,890	2,105	3,096	2,527	3,126	3,191	4,159	2,627
東京オフショア	2,881	2,426	2,459	2,885	2,238	2,382	3,011	3,297	2,396	2,606
海外店	1,484	1,416	1,431	1,323	2,003	1,667	1,595	1,333	1,154	1,543
譲渡性預金	1,565	1,114	1,195	2,096	1,431	1,126	729	1,303	1,661	723
預金 + 譲渡性預金	96,962	97,927	99,972	101,478	101,983	107,522	112,249	114,387	115,826	114,768

(インターネット支店)	5,023	5,046	5,605	5,278	4,325	4,397	4,556	4,562	4,414	4,202
-------------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------

静岡県内 (預金 + 譲渡性預金)	83,269	84,532	86,107	86,820	88,093	92,312	95,645	97,229	99,522	98,234
うち預金	82,346	84,034	85,936	85,710	87,255	91,755	95,421	96,589	98,464	97,904
うち譲渡性預金	923	498	171	1,110	838	557	224	641	1,058	330

静岡県外 (預金 + 譲渡性預金)	8,715	8,966	9,154	9,599	9,152	10,605	11,505	11,877	12,183	12,023
うち預金	8,686	8,938	8,951	9,465	9,056	10,591	11,493	11,865	12,152	11,992
うち譲渡性預金	29	29	203	135	96	14	12	12	31	31

データ編⑥ 預り資産（未残）

(億円)

	2018年 3月末	2018年 9月末	2019年 3月末	2019年 9月末	2020年 3月末	2020年 9月末	2021年 3月末	2021年 9月末	2022年 3月末	2022年 9月末
個人預り資産（銀行単体）	73,996	75,653	77,152	77,468	77,467	80,189	82,418	83,980	85,539	86,561
円貨預金等	64,667	66,093	67,517	67,836	67,960	70,554	72,500	73,925	75,061	75,870
外貨預金	232	234	214	209	204	205	222	206	194	166
投資信託	297	332	324	348	307	375	416	439	450	447
公社債	557	524	488	437	411	395	382	370	352	325
個人年金保険商品	8,244	8,470	8,609	8,638	8,584	8,660	8,898	9,040	9,482	9,754

静銀ティーム証券	4,675	4,598	4,420	4,445	3,982	4,450	4,803	5,161	5,391	5,362
----------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------

個人預り資産 （静銀ティーム証券含み）	78,671	80,251	81,572	81,913	81,449	84,639	87,221	89,141	90,930	91,924
うち資産運用商品	14,004	14,158	14,054	14,077	13,489	14,085	14,721	15,216	15,870	16,053

データ編⑦ 有価証券（未残、評価損益）

（億円）

[未残]	2018年 3月末	2018年 9月末	2019年 3月末	2019年 9月末	2020年 3月末	2020年 9月末	2021年 3月末	2021年 9月末	2022年 3月末	2022年 9月末
有価証券	16,156	17,558	14,140	15,556	16,609	17,839	19,874	21,567	23,170	25,911
国債	3,875	3,157	501	235	642	880	1,914	2,381	6,004	6,407
地方債	729	850	897	967	1,204	1,377	1,376	1,746	1,966	2,453
社債	2,259	2,585	3,572	3,095	3,601	3,740	3,627	3,552	4,251	4,370
株式	3,951	4,499	3,977	3,960	3,454	4,084	4,522	4,604	4,165	4,476
外債	2,572	3,971	2,856	4,627	4,820	5,337	6,017	6,135	4,136	4,584
その他	2,770	2,496	2,337	2,673	2,889	2,421	2,418	3,150	2,647	3,621

（億円）

[評価損益]	2018年 3月末	2018年 9月末	2019年 3月末	2019年 9月末	2020年 3月末	2020年 9月末	2021年 3月末	2021年 9月末	2022年 3月末	2022年 9月末
有価証券	+2,725	+3,198	+2,715	+2,724	+2,173	+2,927	+3,256	+3,422	+2,742	+2,737
株式	+2,654	+3,131	+2,618	+2,603	+2,115	+2,776	+3,214	+3,335	+2,880	+3,194
円債	+52	+27	+59	+65	+34	+34	+9	+9	△66	△133
外債	△6	△23	+26	+34	+51	+37	△60	△35	△178	△413
投信	+18	+52	△12	+2	△66	+49	+41	+43	+6	△39
その他	+7	+10	+24	+22	+38	+30	+52	+70	+100	+129

データ編⑧ グループ会社経常利益

(億円)

	2017年度		2018年度		2019年度		2020年度		2021年度		2022年度
	第2四半期		第2四半期		第2四半期		第2四半期		第2四半期		第2四半期
静銀経営 コンサルティング(株)	2	4	3	5	4	7	2	6	3	6	2
静銀リース(株)	8	17	8	18	7	15	9	15	9	16	8
静銀ITソリューション(株)	1	2	2	3	2	4	2	3	2	3	2
静銀信用保証(株)	15	28	15	28	13	27	13	35	20	37	21
静銀ディーシーカード(株)	3	7	3	7	4	8	4	10	4	9	4
静岡キャピタル(株)	1	1	1	2	1	3	1	3	1	3	2
静銀ティーエム証券(株)	17	33	9	15	8	20	10	27	12	23	10
欧州静岡銀行	0	1	0	1	0	1	△0	△1	△0	△1	△1
Shizuoka Liquidity Reserve Ltd.	2	4	4	9	4	8	1	1	0	0	1
静銀総合サービス(株)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
静銀モーゲージ サービス(株)	0	0	0	0	0	1	0	1	0	0	0
静銀ビジネス クリエイト(株)	0	0	0	0	0	0	0	0	△0	△0	0
しずぎんハートフル(株)	-	-	-	-	-	0	0	0	0	0	△0
合計 (13社)	49	98	44	89	44	93	42	100	51	96	49
静銀セゾンカード(株)	2	4	2	3	2	3	3	4	1	1	1